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 دو ذخیره اضافی
 اتفاق مثبت برای فوتبال

اضافه شدن 2 بازیکن زیر 23 سال به نیمکت 
ذخیره های هر تیم می تواند اتفاق مثبتی برای 
فوتبال ایران باشد اما مطمئنا این موضوع به 
تنهایی کمکی به بحث استفاده بیشتر از جوان ها 
در لیگ برتر ایران نمی کند. متاسفانه شاهد بودیم 
مربیانی که در سال های اخیر سردمدار استفاده از 
جوان ها بودند، تغییر رویه داده اند و در تیمشان 
بیشتر بازیکنان مسن دیده می شود. جوانگرایی در 
یک تیم یعنی این که یک بازیکن 16، 17 ساله از 
تیم های پایه باشگاه بالا بیاید و در ترکیب اصلی تیم 
قرار بگیرد. چند  درصد از مربیان لیگ برتر چنین 
کاری می کنند؟ شاید فقط برخی از آنها در دقایق 
پایانی از این دست بازیکنان استفاده کنند، آن هم 
اغلب زمانی است که یا تیمشان به شکل بدی بازی را 
باخته یا با اختلاف زیادی پیش افتاده است. اسم این 
کار اعتماد به جوان ها نیست. اگرچه باید از بازیکنان 
جوان به تدریج استفاده شود اما چنین کاری را هم 
کمتر شاهد هستیم. اتفاقی که در کشورهای اروپایی 
می بینیم، متفاوت از موضوعی است که در فوتبال 
ایران از آن به عنوان جوانگرایی یاد می شود. شاید 
2 دهه قبل خیلی از نفراتی که به سطح اول فوتبال 
رسیدند، حاصل همین اعتماد مربیان به بازیکنان 
جوان بود. من، فرهاد مجیدی، مهدوی کیا، 
خان محمدی و... بنزین سبز فوتبال ایران بودیم. 
قانون استفاده 2 بازیکن بیشتر روی نیمکت آن هم 
زیر 23 سال خوب است اما قوانین دیگری هم باید 
در نظر بگیریم تا به هدفمان برسیم؛ مثلا آلمان که 
در دهه 90 شاهد افت شدیدا فوتبالش بود، تعداد 
تیم های بوندس لیگا را کاهش داد و تصمیم گرفت 
به جای استفاده از چند تیم اضافه هزینه آن را صرف 
سرمایه گذاری روی جوان ها کند. البته در آن جا 
مربیان نیز جرأت استفاده از جوان ها را داشتند و 
درنهایت نیز نتیجه همین شد که آلمان در سال های 
اخیر بار دیگر به اوج بازگردد و قهرمانی جام جهانی را 
هم جشن گرفت. می توانیم حتی قانونی را تصویب 
کنیم که 2 بازیکن زیر 23 سال در ترکیب هر تیم 
به میدان بروند و این اجبار پشت سر مربیان باشد. 
البته این را هم نادیده نگیریم که خیلی از مربیان 
علاقه دارند از بازیکنان جوان استفاده و به آنها اعتماد 
کنند اما با توجه به این که نیمکت آنها لرزان است، 
نمی توانند ریسک کنند و برکناری شان را هم به 
جان بخرند. مشکل باید از پایه حل شود تا بتوانیم 

استعدادهای فوتبالی را از سن پایین کشف کنیم.

ورزش جهان

حذف نفر اول تنیس جهان از مسابقات 
ملبورن|  در ادامه رقابت های مرحله یک شانزدهم 
نهایی رقابت های گرند اسلم استرالیا اندی ماری 
بریتانیایی، مرد شماره یک تنیس دنیا در سه  ست 
متوالی مغلوب میاکئیل زورف آلمانی رنک ۵0 دنیا 
شد و از دور رقابت ها کنار رفت و از راهیابی به جمع 
هشت تنیسور برتر بازماند. او 3 بر یک و با نتیجه 7 
بر ۵، ۵ بر 7، 6 بر2 و 6 بر 4 مغلوب رقیب گمنامش 
شد تا پس از حذف نواک جوکوویچ صرب در مراحل 

قبلی، دومین شگفتی رقابت ها هم رقم بخورد.
فشار کشورهای قدرتمند برای محرومیت 
روسیه از المپیک|  نوزده کشور دنیا با رهبری 
آلمان تلاش برای محروم شدن روسیه از المپیک 
توکیو را آغاز کردند. رئیس کمیته ملی المپیک 
آلمان اعلام کرد محروم شدن این کشور از المپیک 
توکیو می تواند تصمیم درستی برای مجازات 
دوپینگ گسترده و سازمان یافته در روسیه باشد. 
آلفونس هورمن، رئیس کمیته ملی المپیک 
آلمان در این باره به رسانه های آلمانی گفت: »ثابت 
شده دوپینگ در روسیه سازمان یافته و بسیار 
گسترده است. جامعه بین المللی از ما می خواهد 
واکنش مناسبی به این وضع نشان دهیم. واکنش 
 مناسب می تواند محروم شدن روسیه از المپیک

 آینده باشد.«
انتشار اسناد ارتباط پوتین با دوپینگ 
روس ها|  یک فیلمساز روس ماه گذشته 
گفت وگوی تصویری با گرگوری رودچنکوف، 
افشاگر اصلی پرونده دوپینگ روس ها انجام داده 
و براساس مدارک تازه ای که به دست آورده، فیلم 
مستند تازه ای ساخته است. این فیلم قرار است 
روز جمعه در جشنواره ای سینمایی در شهر یوتای 
آمریکا پخش شود. نیک هریس، ژورنالیست 
دیلی میل که دوشنبه هفته گذشته این فیلم 
مستند را در شهر یوتا تماشا کرده در گزارشی 
نوشت: »در این مستند مدارک جدیدی از مدیریت 
پوتین در این پرونده ارایه می شود. رودچنکوف در 
این مستند گفته  سال 2011 پوتین شخصا او را که 
به خاطر خرید و فروش غیرمجاز مواد نیروزا و مخدر 

زندانی بوده، از زندان آزاد کرده است.«
کاسانو از فوتبال خداحافظی می کند|  
آنتونیو کاسانو گفته است که اگر در 34سالگی 
پیشنهاد جالبی نداشته باشد، اعلام بازنشستگی 
خواهد کرد. مهاجم پیشین تیم ملی ایتالیا پس 
از این که از انتقال به تیمی از سری B ایتالیا سرباز 
زد، از ترکیب سامپدوریا کنار گذاشته شده و حتی 
تصویرش از سایت رسمی این باشگاه ایتالیایی 
هم برداشته شده است. مارکو جامپائولو، سرمربی 
سامپدوریا در این باره گفت: کاسانو به من گفت که 
اگر پیشنهاد مناسبی دریافت نکند، حتی اگر برایش 
بازی خداحافظی برگزار نشود، در همین جا به 

فوتباش پایان خواهد داد.

شهروند| تیم ملی فوتبال بانوان ایران برای کسب 
مجوز حضور در جام ملت های آسیا کار بسیار سختی 
پیش رو دارد. مرحله مقدماتی و انتخابی این رقابت ها 
در روزهای 14 تا 22 فرودین ماه 1396 در شهر امان 
پایتخت اردن به مصاف رقبای خود برود. در قرعه کشی 
این رقابت ها که چند روز قبل در شهر امان برگزار شد،  
ایران با کشور های ویتنام، میانمار، سوریه و سنگاپور 
هم گروه شد و در صورت صدرنشینی در گروه می تواند 
 جواز حضور در مسابقات جام ملت های آسیا را 

به دست بیاورد.
مریم آزمون سرمربی شد

فدراسیون فوتبال بعد از مدت ها بی برنامگی و 
بلاتکلیفی،  تصمیم گرفت مریم آزمون را به عنوان 
سرمربی جدید تیم ملی فوتبال بانوان انتخاب کند. 
انتخاب سرمربی داخلی در شرایطی صورت گرفت که 
همه منتظر بودند طبق وعده های مدیران فدراسیون، 
 یک سرمربی خارجی برای عقد قرارداد وارد ایران شود. 
به هر صورت  کمیته بانوان فدراسیون با هماهنگی 
کمیته فنی از اسفندماه سال 1394 برنامه ریزی های 
اولیه برای انجام مذاکرات با چند مربی خارجی را در 
دستور کار خود قرار داد. حتی در این زمینه رزومه یک 
مربی آلمانی در اختیار کمیته فنی فدراسیون فوتبال 
قرار گرفت و این مربی زن آلمانی از نظر فنی و سوابق 
و قرار شد که بعد از انتخابات اردیبهشت ماه ریاست 
فدراسیون مقدمات برای عقد قرارداد فراهم شود. 
الهه عرب عامری، نایب رئیس سابق بانوان فدراسیون 
هم تأکید کرده بود با حضور این مربی زن آلمانی 
شاغل در بوندس لیگا کلاس های آموزشی مختلفی در 
سطح کشور با کمک گرفتن از سرمربی تیم ملی برگزار 
می شود و این مربی نظارت بر عملکرد رده های سنی 
مختلف تیم ملی بانوان را هم برعهده خواهد داشت. 
 منتهی به دلیل همین موضوع عقد قرارداد با تأخیر 

مواجه  می شد.
شروع مذاکرات با مربی زن خارجی

الهه عرب عامری به خاطر دوتابعیتی بودن از 
نایب رئیس سوم فدراسیون فوتبال برخلاف میل باطنی 
برکنار و لیلا صوفی زاده  جانشین وی شد. مسئول جدید 
فوتبال بانوان هم البته چند هفته بعد از حضورش در 
فدراسیون اعلام  کرد آنها عقد قرارداد با سرمربی آلمانی 
را در دستور کار خود قرار داده اند و به این ترتیب قرارداد 
تا اواسط دی ماه امضا می شود و تیم ملی فوتبال بانوان با 
هدف آماده سازی برای حضور پرقدرت در انتخابی جام 

ملت های آسیا دوباره فعالیت های رسمی خود را از سر 
بگیرد. در آن مقطع حتی با رایزنی های صورت گرفته 
با وزارت ورزش مجوز های لازم برای حضور یک مربی 
مرد با کارنامه به عنوان مشاور در کنار کادر فنی اخذ 
شد که کارلوس کی روش اصلی ترین گزینه فدراسیون 
برای مشاوره دادن به تیم بانوان بود. با این وجود خاطر 
مشکلات شدید مالی درنهایت پروسه انتخاب سرمربی 

زن آلمانی به بن بست رسید.
کی روش مشاور آزمون

فدراسیون فوتبال پس از چند ماه برنامه ریزی و 
مذاکره با مربیان زن خارجی مختلف و توافق با یک 
گزینه آلمانی،  درنهایت در تاریخ بیستم دی ماه تصمیم 
گرفت که هدایت تیم ملی فوتبال بانوان را به مریم آزمون 
بسپارد. این مربی سابقه سرمربیگری تیم ملی کویت 
و تیم ملی نوجوانان بانوان را در کارنامه خود داشته و 
در زمان سرمربیگری هلنا کاستا پرتغالی در تیم ملی 
بزرگسالان زنان به عنوان دستیار در کنار او حضور 
داشت. فوتبال بانوان دو سال است فعالیت رسمی ندارد و 
حالا همه نگاه ها به مریم آزمون خواهد بود تا این کشتی 
بحران زده را به ساحل آرامش برساند. آن هم با کمک و 

مشاوره هایی که قرار است کی روش به او بدهد.
 تغییرات بعد ازحاشیه های تمام نشدنی

فقدان پول و امکانات و نداشتن برنامه ریزی و مدیریت 
مناسب در فوتبال بانوان مشکلات فنی و ساختاری 
است که دختران فوتبالیست در سال های اخیر با آن 

مواجه بوده اند و با مرور زمان به تعطیلی برنامه های 
تیم ملی فوتبال بانوان منتهی شده است. اما در تمام 
این سال ها بعضی مسائل حاشیه ای هم در تعطیلی 
فوتبال بانوان تأثیر بسزایی داشته است. شایعات درباره 
حضور بازیکنان دوجنسیتی،  همجنس گرایی، مسائل 
حاشیه ای در یکی از اردوهای تیم ملی در روسیه و ... 
مباحث جنجالی بوده که در سال های اخیر رسانه ها 
به صورت سربسته درباره آن مطالب مختلفی منتشر 
کرده ا ند اما هیچ وقت به صورت رسمی درباره این موارد 
شفاف سازی صورت نگرفته است. مسائلی که حتی با 
اعمال تغییرات مدیریتی در فوتبال بانوان هم در سال 
1392 همراه شده بود. در این مدت البته پیرامون 
بعضی پرونده های خاص چند بازیکن مورد آزمایش 
و درمان قرار گرفتند و در سکوت خبری به یکی از 
مهم ترین حاشیه ها رسیدگی شد. فدراسیون فوتبال 
البته با هماهنگی مدیران بالادستی بعد از حواشی و 
جنجال هایی که در سال های اخیر در فوتبال و فوتسال 
بانوان وجود داشته، اخیرا این سیاست را در پیش 
گرفته اند که تمام مربیان قدیمی شاغل در تیم های 
ملی بانوان را از کار برکنار و برای تیم های مختلف مربی 
جدید و جوان با دانش انتخاب کنند. گفته می شود 
تشکیل پرونده های محرمانه درباره برخی اتفاقات 
فوتبال بانوان در سال های اخیر آنها را مجاب به اتخاذ 

این سیاست کرد.
توضیح درباره یک عکس جنجالی

از طرفی هرچند وقت یک بار عکسی از تیم ملی فوتبال 
بانوان در فضای مجازی و رسانه ها منتشر می شود مبنی 
بر حضور 4 مرد در تیم ملی فوتبال بانوان و تأکید عکس 
نیز بر بازیکن شماره 10 است! این تصویر تیمی دوباره در 
هفته های اخیر در رسانه ها خبر ساز شده است. بازیکن 
شماره 10 تیم ملی در این عکس تیمی که مورد کسی 
نیست جز مریم اردستانی که روز گذشته برای این که 
باز هم به شایعات پایان بدهد درباره این عکس جنجالی 
توضیحاتی ارایه داده و گفته است: »عکسی که شاهد آن 
هستیم مربوط به المپیک نوجوانان سنگاپور است که در 
آن زمان 1۵ سال داشتم. تمام اعضای تیم ملی فوتبال 
بانوان  قبل از اعزام به رقابت های سنگاپور در دهکده 
المپیک نزدیک به 10 تست دادیم و این تست ها به 
سنگاپور فرستاده شد و آنها تأیید کردند که بانوان ایرانی 
نه مشکل دوپینگ دارند و نه هیچ مشکل دیگری و تنها 
مسأله آنها بازی با حجاب است. این عکس بعد از 4 سال 
از رقابت های فوتبال سنگاپور منتشر شد، ولی کسی 
پیگیری نکرد و زمانی که فوتسال ما برای نخستین بار 
قهرمان آسیا شد، عرب ها به بانوان ایرانی تهمت زدند.« 
او ادامه می دهد: »کسانی وجود دارند که نمی توانند 
موفقیت بانوان ایرانی را شاهد باشند و به همین دلیل 
سعی می کنند با انتشار این گونه اخبار فضا را بر علیه 
فوتبال بانوان کنند. آنهایی که از فوتبال بانوان اطلاع 

دارند به هیچ عنوان این اخبار را باور ندارند.«

شهروند| اگرچه در فوتبال ایران بحث میلیارد 
و ارقام نجومی مطرح است اما در این میان هستند 
کسانی که حتی نمی توانند دستمزد اندک خود را 
بگیرند. در واقع میلیارد و صفرهای پشت هم فقط 
برای نورچشمی هاست و حقوق ناچیز برخی به 

سادگی نادیده گرفته می شود.
خبری از دستمزد داوران نیست

بی پولی فدراسیون فوتبال دارد تبدیل به یک 
بحران می شود. بحرانی که همه اهالی فوتبال را درگیر 
خود کرده و در این میان برخی بیشتر ضرر کرده اند. 
قابل باور نیست ولی داوران و کمک داورانی که در 
بالاترین سطح فوتبال ایران قضاوت می کنند با وجود 
گذشت 18 هفته از لیگ برتر هنوز هیچ دستمزدی 
دریافت نکرده اند. بی پولی فدراسیون فوتبال منجر به 
این شده که تمام ارکان فوتبال هم درگیر این مشکل 
شده اند و فضای فوتبال بحرانی شده است. کمیته 

داوران هم تاکنون نامه ای به فدراسیون فوتبال نزده 
که درخواست کند دستمزد داوران پرداخت شود و 

این موضوع ناامید کننده تر از همه چیز است.
دستمزد ناچیز داوران

اگر از میزان دستمزد داوران در لیگ برتر باخبر 
شوید بیشتر متعجب خواهید شد که چرا فدراسیون 
توانایی پرداخت این دستمزدها را ندارد. طبق قانون، 
دستمزد هر داور وسط 6۵0 هزار تومان برای هر بازی 
است که با کسر 6۵ هزار تومان بابت مالیات، ۵8۵ هزار 
تومان دریافتی خواهد داشت. کمک داوران هم 
دستمزد 430 هزار تومانی دارند که با احتساب 34 هزار 

تومان مالیات، 396 هزار تومان دریافت خواهند کرد. 
این دستمزد ناچیز در طول نیم فصل اول و دو بازی 
سپری شده از نیم فصل دوم پرداخت نشده و داوران را 

با مشکل عدیده ای مواجه کرده است.
هزینه از جیب شخصی

قشری که بیشتر از هر گروهی در فوتبال مورد 
اتهام قرار می گیرد و با مشکل روبه رو می شود، همین 
قشر داوری است. آنها علاوه بر این که رکن مهمی در 
برگزاری مسابقات هستند از طرف دیگر مدام با تهدید 
و توهین و اتهام روبه رو می شوند. جالب است بدانید 
که کار به جایی رسیده که فدراسیون نه تنها دستمزد 

داوران را پرداخت نکرده بلکه برخی از داوران و کمک 
داوران از جیب خود هزینه های پرواز رفت و برگشت 
به شهرستان ها را انجام داده اند. ظاهراً شرکت 
مسافرتی طرف قرارداد با فدراسیون فوتبال اعلام 
کرده که به دلیل بدهی فدراسیون فوتبال، نمی تواند 
هزینه سفر داوران را بپردازد. همین مسأله باعث شده 
برخی از داوران به ناچار از جیب شخصی هزینه های 
سفر را پرداخت کنند تا بتوانند یک بازی فوتبال را 
قضاوت کنند. متاسفانه حتی اسپانسری هم که نامش 
روی البسه داوران دیده می شود تعهدی در پرداخت 
هزینه های آنها ندارد و فقط لباس های داوران را تولید 
می کند. البته این اسپانسر اخیراً هدست رادیویی 
برای داوران خریده اما پرداخت دستمزد آنها برعهده 
این اسپانسر نیست. متاسفانه با وجود هزینه های 
هنگفت در فوتبال فقط داوران سرشان بی کلاه مانده 

است.

سوت مجانی!
  داوران با گذشت 18 هفته از لیگ برتر فوتبال پولی دریافت نکردند

آغاز تمرینات تیم ملی فوتبال بانوان بعد از ماه ها بلاتکلیفی با حاشیه های فراوان

بازگشت جنجالی
    بازیکنی که متهم به مردانگی شده بود، ادعاهای مطرح شده را تکذیب کرد                            سرمربی جدید تیم ملی زیر نظر کی روش کارش را دنبال می کند

علی  لطیفی
کارشناس فوتبال
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بازگشایی بی سروصدای پیست شمشک
پیست اسکی شمشک درحالی جزو جاذبه های 
توریستی تهران به حساب می آید که استاندارد 
نیست و اخیرا اعلام شده بود مردم تا اطلاع ثانوی 
از تجهیزات آن استفاده نکنند. در آخرین بازرسی 
کارشناسان سازمان استاندارد از این پیست نواقص 
200 صفحه ای آن گزارش و بازگشایی و استفاده از 
پیست منوط به رفع نواقص فنی شد. حتی براساس 
تعهدی که از مسئولان این پیست گرفته شده تا 
زمان برطرف نشدن نواقص، بازگشایی پیست جرم 
محسوب می شود. با وجود این، در رسانه ها خبری 
منتشر شد که پیست اسکی شمشک بازگشایی 
شده و در کمال سکوت به صورت رسمی به کار 
خود ادامه می دهد. مسئولان این پیست مدعی 
شده اند که بازگشایی پیست شمشک براساس 
مجوز فدراسیون اسکی بوده و مشکلی از نظر 
استاندارد ندارد. رئیس پیست شمشک درحالی ادعا 
می کند این پیست حداقل های استاندارد را رعایت 
کرده و درحال حاضر بازگشایی آن رسمی و مورد 
تأیید است که چندی پیش سازمان استاندارد به 
شهروندان اخطار داد از تجهیزات پیست شمشک 
استفاده نکنند چون ایمن نیست و امکان دارد جان 

مردم به خطر بیفتد.
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کیوسک

قهرمان زمستان

روزنامه اسپانیایی »آس« تیتر »قهرمان زمستان« 
را در پایان بازی های نیم فصل اول لالیگا روی جلد 
برد تا برتری 2 بر یک رئال مادرید مقابل مالاگا با 

گل های راموس را برجسته جلوه دهد.

پرواز ناپولی، میلان باارزش

روزنامه ایتالیایی »گاتزتادلواسپورت« جلد خود 
را به صحنه ای دیدنی در بازی بزرگ میلان در خانه 
مقابل ناپولی اختصاص داده است؛ جایی که میلان 
مغلوب گل های زودهنگام ناپولی شد و درنهایت 2 بر 

یک شکست خورد.

آنسوی مرز

حرکت ویژه منتظری بعد از گلزنی

تیم الاهلی در هفته هفدهم لیگ ستارگان 
قطر با نتیجه 4 بر 2 مقابل العربی به برتری رسید. 
در این دیدار پژمان منتظری، ملی پوش ایران بعد 
از گلزنی در دقیقه 1۵ به دلیل سانحه آتش سوزی 
در پلاسکو و فوت گروهی از آتش نشانان شادی 
گل انجام نداد. این حرکت منتظری مورد توجه 

رسانه های قطری قرار گرفت.

تساوی آلکمار با جهانبخش
تیم آلکمار که علیرضا جهانبخش را در اختیار 
دارد، در ورزشگاه خانگی آفاس برابر تیم روتردام 
با نتیجه تساوی یک - یک متوقف شد و از کسب 
سه امتیاز خانگی محروم ماند. ملی پوش ایرانی 
در این دیدار 90 دقیقه در میدان حضور داشت 

اما موفق به گلزنی نشد.

پورعلی گنجی مصدوم شد
مرتضی پورعلی گنجی، مدافع ملی پوش 
ایران در دیدار دیروز السد مقابل معیذر در 
لیگ ستارگان قطر به دلیل مصدومیت حضور 
نداشت. پورعلی گنجی در تمرینات آماده سازی 
برای دیدار مقابل معیذر از ناحیه ساق پا دچار 
مصدومیت شد و در این دیدار حضور نداشت. 
السد در مرحله پلی آف لیگ قهرمانان آسیا نیز 

حریف استقلال تهران است.

شهروند| کاپیتان 31ساله منچستریونایتد بعد از گذشت بیش از 
12 سال از حضورش در این تیم، توانست رکورد بابی چارلتون افسانه ای 
 را شکسته و خودش را به عنوان بهترین گلزن تاریخ شیاطین سرخ 

معرفی کند. 
رونی افسانه ای شد

وین رونی که  سال 2004 به عنوان یک جوان 18ساله از اورتون به 
منچستریونایتد پیوست، شنبه شب در جدال شیاطین سرخ مقابل استوک 
سیتی در شرایطی که تیمش تا دقیقه 93 از حریفش با یک گل عقب بود، 
روی یک ضربه ایستگاهی شاگردان مورینیو را به یک امتیاز رساند و گل 
شماره 2۵0 خود را در بازی شماره ۵46 در ترکیب منچستر به ثمر رساند. 

وین رونی با این گل از رکورد بابی چارلتون که طی سال های 19۵6 تا 
1973 توانسته 249 گل برای شیاطین سرخ به ثمر برساند، 

عبور کرد و نامش در تاریخ باشگاه منچستریونایتد ثبت 
شد. او حالا بالاتر از اسطوره های اولدترافورد یعنی جرج 

بست، کانتونا و درنهایت چارلتون قرار گرفته است. 
واکنش بزرگان

ژوزه مورینیو که با گل وین رونی از شکست 
در بازی با استوک سیتی نجات پیدا کرد، بعد از 
رکوردشکنی کاپیتان تیمش می گوید: »او رکورد 
برترین و بزرگترین باشگاه جزیره و یکی از بهترین 

باشگاه های جهان را شکست. پیش از او این آمار در 
دست اسطوره انگلیسی ها بوده و اکنون او اسطوره و 
قهرمان یونایتد است.« تنها کسی که از رکوردشکنی 
رونی ناراحت شد، بابی چارلتون بود که البته احساس 
خودش را نیز مخفی نکرد: »دروغ است بگویم شکستن 
رکوردم ناامیدکننده نبود اما خیلی خوشحالم که 
این رکورد به دست رونی تغییر پیدا کرد. 
او لیاقت قرارگیری در تاریخ باشگاه را 
داشت.« همچنین الکس فرگوسن 
که باعث شکوفایی استعداد رونی در 
اولدترافورد شد، نیز این گونه واکنش 
نشان داده است: »رونی لایق بودن در 
تاریخ بلندوالای یونایتد را داراست. من 
مطمئنم که این آمار گلزنی ادامه پیدا 

می کند.«

کاپیتان منچستریونایتد با 250 گل جاودانه شد

افسانه رونی

شهروند| فراز کمالوند در ابتدای لیگ شرایط خوبی با تیم گسترش 
فولاد نداشت. این مربی توانست تیمش را از انتهای جدول نجات دهد و به 

تدریج به بالای جدول برسد. شاگردان کمالوند امروز میهمان پرسپولیس 
هستند و می توانند نقشی تأثیرگذار در تعیین قهرمان داشته باشند. در ادامه 

صحبت های فراز کمالوند را با خبرنگار »شهروند« می خوانید: 
رکوردمان را ادامه می دهیم

کمالوند درباره شروع بد در لیگ می گوید: »قبول دارم که شروع بدی 
در ابتدای لیگ داشتیم. این موضوع برای خودم هم تعجب برانگیز بود اما 
خوشبختانه مشکلات برطرف شد. ممکن است شروع بد برای هر تیمی 
دردسر شود و آن تیم دیگر نتواند خودش را جمع و جور کند اما ما توانستیم 
خودمان را اثبات کنیم. رفتار باشگاه هم در خارج شدن ما از شرایط بحرانی 
تأثیرگذار بود و از مدیرعامل گسترش ممنونم که در روزهای سخت از من 
حمایت کرد. این اتفاق کمتر در فوتبال ایران رخ می دهد. ما به خوبی جواب 
اعتماد مسئولان تیم را دادیم و به جایی رسیدیم که در 7 دیدار اخیر شکست 
نخورده ایم. هدفمان این است که رکورد شکست ناپذیری را حفظ کنیم و 

نتایج خوبی بگیریم.«
از نام پرسپولیس هراسی نداریم

سرمربی گسترش درباره بازی با پرسپولیس نظرات جالبی دارد: »وقتی 
به نتایج این تیم و روند شکست ناپذیری اش نگاه می کنید متوجه می شوید 
که پرسپولیس چرا مدعی اصلی قهرمانی است. با این وجود نام پرسپولیس 

برای ما ترسناک نیست و هراسی از این تیم نداریم. هدف ما این است که 
پرسپولیس را در آزادی متوقف کنیم و با امتیاز به تبریز برگردیم. امتیاز گرفتن 
از پرسپولیس از دو نظر برای ما اهمیت دارد. اول از این که به خاطر جایگاه 
خودمان و حفظ روند شکست ناپذیری باید این تیم را متوقف کنیم و دوم 
این که به خاطر تراکتور به عنوان رقیب اصلی پرسپولیس نمی گذاریم این تیم 
به برد برسد. بالاخره تراکتور همشهری ما است و دوست داریم قهرمانی این 

تیم را ببینیم.«
بازی تماشاگر پسند می شود

کمالوند از تیمش هم کلی تعریف می کند: »سابقه گسترش نشان می دهد 
این تیم همیشه مقابل تیم هایی مثل استقلال و پرسپولیس زیبا بازی می کند 
و ترسی از نام سرخابی ها ندارد. در این بازی هم به دنبال ارایه فوتبال زیبا 
هستیم تا نشان دهیم توانایی های زیادی داریم. اطمینان دارم این بازی 
تماشاگرپسند و زیبا می شود و آنهایی که به استادیوم بیایند از تماشای آن 

لذت می برند.«
به دنبال سهمیه نیستیم

او تأکید می کند تیمش به دنبال سهمیه آسیایی نیست: »امسال سهمیه 
آسیایی نمی خواهیم. به دنبال این هستیم که جزو 6 تیم بالای جدول باشیم 

البته با توجه به نزدیکی تیم ها به هم شاید بتوانیم سهمیه کسب کنیم.«

 گفت وگوی »شهروند« با فراز کمالوند
 به بهانه دیدار امروز با پرسپولیس

به خاطر تراکتور، پرسپولیس را می بریم
  هدف گسترش فولاد کسب سهمیه آسیایی نیست


